
                                ROMÂNIA 
               JUDEŢUL BRAŞOV 
                                                 U.A.T. ORAŞUL RUPEA 
                                     Str. Republicii nr. 169, cod postal 505500 
                                  Tel. 0268/260490; Fax: 0268/260788 
               www.primariarupea.ro, www.rupeaturistica.ro  
            mail: contact@primariarupea.ro 

 

 

 

Page 1 of 1 

 

 

  

HOTARAREA nr. 6 

16.02.2023 

privind alegerea viceprimarului orașului Rupea 
 

  Consiliul local al orașului Rupea, judeţul Braşov,întrunit în şedinţa 

ordinara din data de 16.02.2023 

         Având în vedere : 

-referatul de aprobare al primarului orasului Rupea prin care se propune 

alegerea viceprimarului orasului Rupea 

-raportul secretarului general al orasului Rupea ; 

 

- prevederile  art. 129 alin. (2) lit. a) coroborat cu alin. (3) lit. b), art. 139 alin. 

(1) și alin. 6-10 coroborate cu ale art. 152 alin. (2) și (3) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ cu modificarile si completarile ulterioare; 

         În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ cu modificarile si completarile ulterioare;            

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

Art.1 Se alege în funcția de viceprimar al orasului Rupea, județul Brasov,  

domnul consilier CRUCERIU CONSTANTIN, din partea Partidului National 

Liberal. 

Art.2 Domnul consilier CRUCERIU CONSTANTIN a fost ales cu votul 

secret al majorității absolute a consilierilor, respectiv 12 voturi pentru din 14 de 

voturi exprimate. 

Art.3 Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul Secretarului general al 

orasului, în termenul prevăzut de lege, Primarului orașului Rupea, Instituţiei 

Prefectului Judeţului Brasov şi domnului  viceprimar Cruceriu Constantin . 

  

 
PRESEDINTE DE SEDINTA                                             CONTRASEMNEAZA    

ȘERBAN IOAN OVIDIU                                                         Secretar General U.A.T.  

                jr. Ioana Madalina Roman     

 

 

http://www.primariarupea.ro/
http://www.rupeaturistica.ro/
mailto:contact@primariarupea.ro

